
 Zápis z veřejné schůze obce Mohelnice nad Jizerou ze dne 11.1.2019 

Přítomni: p. Brynych, p. Klouček,  pí. Martincová, ,pí. Lejsková 

Omluveni: 1      Neomluveni: 0  

Zapisovatel: pi. Martincová    Ověřovatelé: p. Brynych, p. Klouček 

Program: 

- Zahájení 

- Přivítání a zahájení veřejné schůze 

- Představení nově zvoleného zastupitelstva obce a poděkování p. Bohuslavovi Šorejsovi 

- Seznámení s plánem obce na rok 2019 

- Seznámení obyvatel obce Mohelnice nad Jizerou s projektem partners+koupě 

nemovitosti z vlastnictví pošty 

- Informace obyvatel Mohelnice nad Jizerou ve věci pálení na zahradách  

- Projednání záměru se zemědělským objektem v katastrálním území Mohelnice nad 

Jizerou parc. č. st. 62/2 a parc. č. 349/4,349/5 a 349/7  

- Volná diskuze  

 

1) Zasedání zastupitelstva obce řídila starostka paní Jitka Lejsková, která přivítala přítomné. 

Starostka obce prohlásila že veřejná schůze byla řádně svolaná na základě vyvěšení pozvánky na 

úřadní i elektronické desce. Starostka obce prohlásila veřejnou schůzi za zahájenou. 

Starostka obce předložila zastupitelům ke schválení výše uvedený program zasedání 

zastupitelstva obce.  

Hlasování: pro návrh 4 členové, zdrželo se 0 členů, proti návrhu 0 členů  

Program zasedání zastupitelstva obce byl schválen  

2)     Ověřovateli zápisu byli navrženi: p. Brynych Jan a p. Klouček, zapisovatelem zápisu byla 

navržena Kateřina Martincová. 

 Hlasování : pro návrh 4 členové, zdrželo se 0 členů, proti návrhu 0 členů  

Návrh byl schválen  

3)     Starostka obce Jitka Lejsková představila nově zvolené zastupitelstvo obce a poděkovala panu 

Bohuslavovi  Šorejsovi za letitou spolupráci a pomoc v zastupitelstvu obce. Zároveň byl předán 

děkovný dar. 

4) Starostka obce Mohelnice nad Jizerou Jitka Lejsková, seznámila občany s plánem obce na rok 

2019 



Starostka obce seznámila občany s plánem obce na rok 2019, kdy obec ve svém rozpočtu na rok 

2019 počítá s investicí na zateplení + nové fasady OÚ. Dále je v řešení s povodím Labem oprava 

zábradlí podél řeky Mohelky na parc.č. 488, katastrální území Mohelnice nad  Jizerou. Toto 

zábradlí není v majetku obce, na základě přislíbeného místního šetření ze strany povodí Labe se 

uskuteční další kroky k jeho opravě. Obec plánuje v tomto roce uspořádat tradiční dětský 

karneval a dětský den. 

 

5)  Starostka obce seznámila obyvatele s projektem partners 

 Starostka obce seznámila obyvatele s projektem partners, který by měl přejít v platnost od 1.4.2019, 

jedná se o provoz pobočky v naší obci Mohelnice nad Jizerou, který bude spravovat obce Mohelnice 

nad Jizerou, jenž bude dostávat dotace od České pošty na provoz pobočky. Obec Mohelnice nad 

Jizerou má odsouhlaseno koupi objektu pošty č.p. 36, s věcným břemenem služebnosti, kdy obec 

Mohelnice nad Jizerou je povinna po dobu 20let v tomto objektu provozovat poštu. Koupě 

nemovitosti  je ve stadiu sepisování kupní smlouvy, kterou má na starosti  zástupce České pošty. 

6)       Starostka obce informovala obyvatele o hlášení pálení na zahradách 

Starostka obce informovala a požádala obyvatele obce, aby při jakémkoliv pálení na jejich zahradách 

(listí, větve apod.) hlásili tuto skutečnost na adrese https://paleni.izscr.cz , tímto společně budeme 

předcházet zbytečnému výjezdu jednotek hasičských sborů. Starostka obce rozdala všem 

zúčastněným informační papíry. Potřebné informace jsou k dohledání i na stránkách obce. 

6)  Starostka obce vyzvala občany k vyjádření ohledně záměru se zemědělským objektem  na 

parc. č. st. 62/2 a parc. č. 349/4,349/5 a 349/7 v katastrálním území Mohelnice nad Jizerou, který 

by měl v budoucnu sloužit pro chov skotu. 

 Starostka obce vyzvala zúčastněného pana Lubomíra Abraháma, jenž je majitelem zemědělského 

objektu, aby sdělil všem občanům svůj záměr s tímto objektem. Pan Abrahám předložil svůj záměr, 

kdy do budoucna chce tento objekt využívat pro chov skotu (uvedl cca 31ks skotu). Starostka obce 

vyzvala občany, aby se k tomuto záměru vyjádřili. Po společné dohodě, se uskuteční veřejná schůze 

obyvatel Obce Mohelnice nad Jizerou, která se svolá  pouze za účelem vyjádření se k tomuto kroku a 

k podepsání případné petice dle zákona č. 85/1990 Sb. o právu petičním. 

7)  Starostka obce vyzvala občany k volné diskuzi   

Při této diskuzi se vznesli tyto požadavky 

a) Při  jarní brigádě obce zajistit traktor a štípačku, kvůli ořezání stromů 

b) Žádost na svoz velkoobjemového odpadu  

c) Zjištění kvality vody ve studni u hřbitova 

d) Oprava lavičky před hřbitovní zdí 

e) Oprava komunikace –vjezd Šindelářovi 

f) Oprava komunikace (silnice – majitelem kraj) na žádost p. Klípy  

https://paleni.izscr.cz/


 

8)  Starostka obce poděkovala za účast a ukončila veřejnou schůzi v 20:00 

 

Součástí tohoto zápisu jsou přílohy:  

1. Prezenční listina 

2.  Pozvánka 

V Mohelnici nad Jizerou  11.1.2019 

 

Zapisovatel :                                               Ověřovatelé zápisu : 

 

 

 

Starosta obce : 


